福建省科学技术厅 福建省财政厅关于印发福建省技术转移服务机构补助专项经费管理办法的通知
闽财教〔2019〕6号
各设区市科技局、财政局，平潭综合实验区社会事业局、财政金融局，省直有关单位：
为扶持我省技术转移服务机构健康发展，促进我省技术转移体系建设，现将《福建省技术转移服务机构补助专项经费管理办法》印发给你们，请遵照执行。
                                                                    福建省科学技术厅 　　　　　　 福建省财政厅
                                                                                            2019年1月31日
（此件主动公开）
福建省技术转移服务机构补助专项经费管理办法
第一章 总则
第一条 为推动技术转移体系建设，促进科技成果转移转化，根据《福建省促进科技成果转化条例》《福建省人民政府关于进一步加强以用为导向产学研结合的意见》，制定本办法。
第二条 本办法所称的“技术转移服务机构”是指在福建省内（计划单列市除外）注册的独立法人机构或法人内设机构，包括技术转移机构和技术合同认定登记机构，其中技术转移机构是指经省科技厅评估命名的“福建省技术转移机构”；技术合同认定登记机构是指经省科技厅授权设立的技术合同认定登记机构。
第三条 技术转移服务机构补助专项经费（以下简称“专项经费”）用于补助运行良好、成效突出，在促成我省科技成果转移转化或科技成果在我省落地转化成效显著的技术转移机构，以及按要求完成一定额度技术合同认定登记额的技术合同认定登记机构。专项经费由获得补助的机构统筹用于机构的运行。
第二章 职责分工
第四条 省科技厅职责如下：
（一）发布年度申报通知；
（二）评估命名省级技术转移机构，授权设立技术合同认定登记机构；
（三）对申报机构的材料进行审查、核实，提出补助机构名单和补助经费建议；
（四）负责编报年度预算绩效目标，并对年度实施情况进行监督检查、绩效监控、绩效评价和工作总结。
第五条 省财政厅职责如下：
（一）负责年度专项经费预算和安排；
（二）对资金进行财政绩效评价和监督检查等。
第六条 设区市（含平潭、不含厦门，下同）科技行政管理部门和省直有关单位职责如下：
（一）负责对本地区和本单位申报材料的真实性、完整性进行核查，审核汇总后报省科技厅；
（二）会同同级财政部门及时下拨专项经费，开展专项经费绩效评价和监督管理。
第七条 设区市财政行政管理部门职责如下：
（一）协助设区市科技行政管理部门做好相关管理工作；
（二）会同同级科技行政管理部门及时下拨专项经费，开展专项经费绩效考评和监督管理。
第八条 技术转移服务机构职责如下：
（一）加强机构建设，积极促进科技成果转移转化；
（二）履行诚实申请的责任，确保申报材料的有效性和真实性；
（三）自觉接受有关部门的监督检查和绩效评价。
第三章 补助范围
第九条 技术转移机构补助标准如下：
（一）国家级技术转移示范机构和省级技术转移机构促成我省科技成果转移转化，或科技成果在我省落地转化的，按不超过技术交易（包括技术开发、技术转让、技术咨询和技术服务）成交金额的2%给予经费补助，每家机构每年奖励额最高50万元；
（二）省级技术转移机构获得国家级技术转移示范机构称号的给予不超过30万元的一次性奖励。
第十条 技术合同认定登记机构补助标准为：省内单个技术合同认定登记机构，每年完成技术合同认定登记额达到2亿元，给予奖励5万元，超过部分按0.5‰给予奖励，单个机构每年奖励金额最高不超过30万元；
第十一条 以上各类技术转移服务机构的补助金额，根据当年专项经费额度，结合当年申报的机构数量统筹确定。
第四章 申请与管理
第十二条 经费补助申报和审查程序如下：
（一）每年省科技厅发布技术转移服务机构补助申请通知；
（二）申报机构按照申报补助通知要求，填报《福建省技术转移服务机构经费补助资金申请表》，并提交有关附件材料；
（三）各设区市科技行政管理部门和省直有关部门作为推荐单位，对申请材料的完整性和真实性进行审查核实并公示无异议后出具推荐函；
（四）省科技厅对推荐上报的补助申请进行审查，必要时对申请机构进行现场核实。审核结束后提出补助机构建议名单，并在省科技厅门户网站公示，对有异议的事项进行调查，提出处理意见和建议；
（五）公示无异议后，省科技厅会同省财政厅等相关部门确定当年度补助标准，并及时下达补助经费。
第十三条 申报机构应如实进行申报，如有违规行为，一经发现将采取通报批评、取消经费补助申报资格、追缴补助资金、列入“黑名单”等措施予以处理，涉嫌犯罪的将移交司法机关处理。
第五章 附则
第十四条 各设区市和省直有关单位可根据本办法，结合工作实际，制定具体的管理实施方案或办法。
第十五条 技术转移涉及国家安全、国家秘密的，按照有关规定办理。
第十六条 本办法由省财政厅会同省科技厅负责解释。
第十七条 本办法自印发之日起施行。